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W Łodzi powstanie Europejskie Regionalne
Centrum Ekohydrologii

Europejskie Regionalne Centrum Ekohydrologii powstanie w miejsce istniejącego obecnie
Międzynarodowego Centrum Ekologii PAN, gdzie prowadzono pionierskie badania w dziedzinie
ekohydrologii.
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"Ekohydrologia to nowa dziedzina zajmująca się badaniem relacji między zjawiskami
hydrologicznymi i biologicznymi. Ta dziedzina została zdefiniowana właśnie w PAN i na
Uniwersytecie Łódzkim" - mówi wicedyrektor Międzynarodowego Centrum Ekologii PAN dr Iwona
Wagner-Łotkowska.

Ekohydrologia - jak tłumaczy Wagner-Łotkowska - zajmuje się m.in. projektowaniem zmian
w gospodarce wodnej danego regionu, mających poprawić stan środowiska naturalnego i jakość
wody. Naukowcy z Łodzi odkryli, że obniżając lub podnosząc w odpowiednim czasie poziom wody
w jeziorze lub innym zbiorniku, można zmniejszyć efekt masowego zakwitania toksycznych sinic,
który spowodowany jest często zanieczyszczeniem wody nawozami rolniczymi.

Jak wyjaśnia, nowe centrum będzie dzięki opiece UNESCO korzystać z badań wszystkich placówek
naukowych działających pod auspicjami ONZ. Ponadto jego rolą będzie koordynacja prac innych
instytucji na świecie, które zajmują się ekohydrologią.

"Wiem, że w najbliższym czasie planowane jest utworzenie podobnych centrów w Indonezji i w
Argentynie, być może w późniejszym czasie także w Portugalii. Wówczas nasze centrum będzie miało
wobec nich rolę koordynującą" - dodaje Wagner-Łotkowska.

Do Łodzi będą mogli przyjeżdżać na staże studenci i młodzi naukowcy z innych krajów. Łódzka
placówka ułatwi też zagraniczne praktyki polskim naukowcom.

PAP - Nauka w Polsce, Urszula Jabłońska  
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.

 
21-05-2026

Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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